[image: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении перечня объектов социальной инфраструктуры, подлежащих строительству в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования в рамках реализации масштабных инвестиционных проектов в сфере жилищного строительства и последующей безвозмездной передаче
в муниципальную собственность
На основании подпункта 3 пункта 1 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях реализации части 4 статьи 3 Закона Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного
и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов социальной инфраструктуры, подлежащих строительству в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования в рамках реализации масштабных инвестиционных проектов в сфере жилищного строительства и последующей безвозмездной передаче в муниципальную собственность, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                                А.А. Чурин

ПОДГОТОВЛЕНО
	Министр
имущественных отношений
и инвестиционной политики
Кировской области

А.С. Сурженко

	СОГЛАСОВАНО

	Вице-губернатор
Кировской области

А.Г. Плитко

	Первый заместитель Председателя
Правительства области

Д.А. Курдюмов

	Министр финансов
Кировской области

Л.А. Маковеева

	Министр экономического развития
и поддержки предпринимательства
Кировской области
	Н.М. Кряжева

	Председатель ассоциации
«Совет муниципальных
образований Кировской области»

Т.А. Телицина

	И.о. начальника
контрольного управления
Губернатора Кировской области

В.В. Пестов

	Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства
юстиции Кировской области

  С.В. Годловский

Разослать:	министерству юстиции Кировской области, министерству имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области (1), контрольному управлению Губернатора Кировской области, ООО «КонсультантКиров».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Турубанова Ольга Викторовна                                                                             Номер проекта
64-96-69 	                                                                                                                      1181/2019

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Кировской области
от                     №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов социальной инфраструктуры,
подлежащих строительству в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования в рамках реализации масштабных инвестиционных проектов в сфере жилищного строительства                                  и последующей безвозмездной передаче в муниципальную собственность

1. Объекты в области образования местного значения:
1.1. Дошкольное образовательноеучреждение.
1.2. Общеобразовательное учреждение.
2. Объекты в области физической культуры и спорта местного значения:спортивная площадка.
[bookmark: _GoBack]_________

image1.png